Сам же ж д-р
Франко каже дальше в суперечності до свого попереднього висказу: “Руський люд таки по-
малу підноситься, почуває в щораз ширших масах жажду світла, правди і справедливості
і шукає доріг до них; праця для такого люду не піде на марне”. Ми держимося народної по-
словиці: “Не вважай на врожай; сій жито, хліб буде!”.

(“Діло”, Львів, четвер 1 (13) мая 1897. Річник XVIII, ч. 97).

Апостолові праці 127

Choc wiem, ze słowa te nie zadrzą długo
W sercu gdje nie trwa mysł nawet godziny...

(Польщо! тебе дурять блискітками! Ти була у народів павою й папу-
гою — а тепер стала служебницею чужих. Та що ж!